МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙОННЫЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

   от   05.05.15г.

    №  120-П
Об итогах проведения  муниципальных консультаций по математике и русскому языку для обучающихся   9-х,11-х  классов ОО МО  Усть-Лабинский район
город Усть-Лабинск
На основании планов работы УО и МБУ «РУМЦ», в целях повышения качества подготовки выпускников к ГИА-2015 во II полугодии 2014-2015 учебного года на базе МБОУ гимназии №5 и МБОУ СОШ №6 имени И.Т. Сидоренко  проводились муниципальные консультации по математике и русскому языку для обучающихся   9-х,11-х  классов.
Транслируя практические результаты своей профессиональной деятельности по трудным вопросам  подготовки к итоговой аттестации, учителя математики и русского языка ОО Усть-Лабинского района провели серию мастер-классов  для обучающихся 9-х, 11-х классов (слабомотивированных и претендующих на высокий балл).

Всего  проведено по математике  62 консультации (для  9-х классов  - 49, для 11-х  -  12), по русскому языку 60  консультаций (для 9-х классов  - 31,  для 10-х - 4, для 11-х  -  25).   Консультативную поддержку в подготовке к ГИА-2015  получали еженедельно  от 10% до 30% от  всех обучающихся района.
На основании вышеизложенного приказываю:
1.  Утвердить списки учителей, проводивших муниципальные тематические  консультации по математике (приложение №1) и русскому языку (приложение №2) для обучающихся   9-х, 11-х  классов ОО Усть-Лабинского района.
2. Руководителям МБОУ гимназии №5 (Копнинова Н.В.),  МБОУ СОШ №6 имени И.Т.Сидоренко (Карташева М.О.) объявить благодарность за создание благоприятных условий для проведения муниципальных консультаций.
3.  Рекомендовать руководителям ОО района поощрить педагогов, проводивших муниципальные консультации.
4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «РУМЦ»

Ю.В. Езубова
Исп. Петровская Е.Н., 4-19-52